
UCHWAŁA NR  LXX/638/2023 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

w sprawie uchwalenia gminnego wieloletniego programu osłonowego 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art.17 ust. 1 pkt 1, 3 i 14 , ust. 2 pkt 4 i art.110 

ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 901 ze zm.) 

oraz uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 roku w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. 

z 2023r poz. 881) Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Uchwala się gminny program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2024-2028, stanowiący załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego,  

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXX/638/2023 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

w sprawie uchwalenia gminnego wieloletniego programu osłonowego 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

 

W dniu 23 sierpnia 2023 roku została podjęta uchwała Rady Ministrów Nr 149 w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-

2028. Zgodnie z tym programem w szczególnie uzasadnionych przypadkach może zostać 

przyznana pomoc w formie posiłku uczniom lub dzieciom bez konieczności wydania decyzji 

i ustalania sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. Przyznanie 

pomocy, o której mowa jest możliwe w przypadku przyjęcia przez gminę odpowiedniego 

programu osłonowego, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej. Zatem zachodzi konieczność podjęcia przez Radę Miejską Gminy 

Kostrzyn uchwały regulującej kwestie udzielania pomocy w formie posiłku, świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych, w oparciu o ustanowiony przez Radę Ministrów wieloletni rządowy program 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.  

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 


